

Falkoner Kollegiet ApS

Havneholmen 21, 5
1561 København V
CVR-nr. 32451241

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2018

Dirigent

Navn: Allan Wind Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Falkoner Kollegiet ApS
Havneholmen 21, 5
1561 København V

CVR-nr.: 32451241
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Allan Wind Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at udleje ungdomsboliger og de herved forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 udgør et overskud på 3.718 t.kr, hvilket anses for tilfredsstillende.

Investerings ejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Værdiansættelse af ejendommen pr. 31. december 2017 er baseret på et afkastkrav på 3,65%. Der knytter sig en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommen.

Henset til at selskabet i de kommende år forventes at have solide, driftsmæssige overskud, som muliggør nedbringelse af selskabets gæld, forventer selskabets ledelse, at selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut, kan prolongeres på uændrede vilkår, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 92 mio.kr. Dagsværdien for ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendom.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -11,1 mio. kr. henholdsvis 14,6 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		4.847.844	4.824
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.750.000	13.450
Andre eksterne omkostninger		(82.687)	(108)
Ejendomsomkostninger		<u>(2.223.641)</u>	<u>(1.626)</u>
Bruttoresultat		8.291.516	16.540
Personaleomkostninger	2	<u>(131.665)</u>	<u>(131)</u>
Driftsresultat		8.159.851	16.409
Andre finansielle indtægter		218	3
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.488.687)</u>	<u>(2.829)</u>
Resultat før skat		4.671.382	13.583
Skat af årets resultat	3	<u>(953.378)</u>	<u>(4.152)</u>
Årets resultat		3.718.004	9.431
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.718.004</u>	<u>9.431</u>
		3.718.004	9.431

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsjendomme		92.000.000	86.250
Materielle anlægsaktiver	4	<u>92.000.000</u>	<u>86.250</u>
 Anlægsaktiver		 <u>92.000.000</u>	 <u>86.250</u>
 Andre tilgodehavender		 0	 20
Periodeafgrænsningsposter		468.750	9
Tilgodehavender		<u>468.750</u>	<u>29</u>
 Likvide beholdninger		 <u>1.367.562</u>	 <u>3.907</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>1.836.312</u>	 <u>3.936</u>
 Aktiver		 <u>93.836.312</u>	 <u>90.186</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital	5	126.000	126
Overført overskud eller underskud		14.307.597	10.742
Egenkapital		14.433.597	10.868
Udskudt skat		7.211.957	6.259
Andre hensatte forpligtelser	6	500.000	0
Hensatte forpligtelser		7.711.957	6.259
Gæld til realkreditinstitutter		67.914.698	54.209
Deposita		1.279.894	1.246
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.238.603	1.210
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	5.679
Anden gæld		0	5.928
Langfristede gældsforpligtelser	7	70.433.195	68.272
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	402.333	2.819
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.721	64
Leverandører af varer og tjenesteydelser		798.221	1.880
Anden gæld	8	23.288	24
Kortfristede gældsforpligtelser		1.257.563	4.787
Gældsforpligtelser		71.690.758	73.059
Passiver		93.836.312	90.186
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	10.742.142	10.868.142
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(152.549)	(152.549)
Årets resultat	0	3.718.004	3.718.004
Egenkapital ultimo	126.000	14.307.597	14.433.597

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -11,1 mio. kr. henholdsvis 14,6 mio. kr., jf. omtale heraf i note 4.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	130.571	130
Andre omkostninger til social sikring	1.094	1
	131.665	131
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	953.378	4.152
	953.378	4.152

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	65.086.807
Kostpris ultimo	65.086.807
Opskrivninger primo	21.163.193
Årets opskrivninger	5.750.000
Opskrivninger ultimo	26.913.193
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.000.000

Selskabets investeringsejendom er et kollegie på 4.226 m² beliggende på Falkoner Allé. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Noter

Ejendommens kollegier er historisk set 100% udlejet og der er en længere venteliste for at få en kollegielejlighed, hvor den årlige leje udgør 1.147 kr./m².

Afkastkravet udgør 3,65 % pr. 31.12.2017 (4,0 % pr. 31.12.2016).

En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -11,1 mio. kr. henholdsvis 14,6 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 21.770 kr./m².

Pantsætninger:

Prioritetsgæld: nom. 69.794.000 kr. pr. 31.12.2017

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Anparter	126	1000	126.000
	126		126.000

6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser på 500 t.kr., består af forventede omkostninger til udbedring af krav om faldstammerenovering mv., som er opstået i forbindelse med 5 års gennemgangen.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	402.333	2.819	67.914.698	66.393.036
Deposita	0	0	1.279.894	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	1.238.603	0
Anden gæld	0	0	0	0
	402.333	2.819	70.433.195	66.393.036

Nominal værdi af gæld til realkreditinstitutter pr. 31.12.2017:

69.427.340

Anden gæld består af følgende:

	2017 kr.	2016 t.kr.
Kim Sejer ApS (CVR-nr. 28 12 01 17)	0	1.795
Ejendomsaktieselskabet Sønderskovhus (CVR-nr. 13 53 03 00)	0	1.795
Wind Partnerinvest ApS (CVR-nr. 26 92 40 57)	0	1.156
Ejendomsselskabet JO ApS (CVR-nr. 33 35 16 15)	0	287
Kjeld Pedersen	0	646
Markedsværdi af renteswap	0	5.928
	0	11.607
	2017 kr.	2016 t.kr.
8. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.558	7
Feriepengeforpligtelser	16.680	17
Andre skyldige omkostninger	2.050	0
	23.288	24

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 69.794.000 kr. i selskabets ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom: 92.000.000 kr.
